
Grupa medialna z klasy 1 D przeprowadza wywiad z P. Zbigniewem 
Sawczukiem na temat projektu: "Proszę - nie marnuj - oszczędzaj" 

 
Dnia 19 kwietnia 2023 w auli LO 4 w Gdańsku czyli (adT) STUDIO odbył się wywiad  P. Zbigniewem 

Sawczukiem, naszym szkolnym kierownikiem technicznym, 

przeprowadzony przez uczniów klasy medialnej – 1D. To był nasz 

pierwszy wywiad, pierwsze takiego typu zadanie, gdzie mieliśmy 

gościa z którym rozmawialiśmy przed kamerą. Głównym tematem 

była inicjatywa rozpoczęta przez Pana Sawczuka, którą pod swój 

patronat wzięła dyrektorka szkoły Pani Beata Czaja: "Proszę - nie 

marnuj - oszczędzaj", gdzie padły różne, bardzo interesujące 

pytania i jeszcze ciekawsze odpowiedzi, ale zanim przejdziemy do 

wybranych przeze mnie najlepszych fragmentów treści rozmowy, 

opowiem trochę o przygotowaniach i tym, jak do tego doszło. 

4 LO w Gdańsku. Przedmiot „Współczesne media” przygotowania do wywiadów przed kamerą 
Fot. Młodzieżowa Reporterka/ Redakcja@1D (adT) STUDIO 

 

Pewnego dnia dostaliśmy polecenie jako zadanie domowe z przedmiotu Współczesne media, aby obejrzeć 

film na kanale szkolnym, na platformie YouTube. W filmie występował P. Zbigniew Sawczuk, który opowiadał 

o projekcie i jak można w nim brać udział. Po obejrzeniu filmu mieliśmy ułożyć własne, unikalne pytania do 

wywiadu z P. Zbigniewem. Parę dni później spotkaliśmy się na zajęciach medialnych z naszymi nauczycielami : 

Panią Beatą Staszyńską-Hansen i Panem Onno Hansen-Staszyńskim, aby przedyskutować nasze pytania i 

przygotować wywiad, ustawić plan zdjęciowy – miejsce kamery, kadr, tło  w postaci okien z widokiem na 

drzewa na terenie szkoły i przygotować się na nagrań. 

Po przygotowaniach, zaprosiliśmy naszego gościa wywiadów – P. Sawczuka i gdy przyszedł rozpoczęliśmy 

nagrywanie. Nagrywanie trwało około 130 minut, ale było warto, ponieważ dowiedzieliśmy się wielu 

interesujących rzeczy na temat oszczędzania energii i ochrony środowiska i jednocześnie trenowaliśmy nasz 

warsztat dziennikarski. Część z nas miała dodatkowe zadanie, nie tylko przeprowadzić wywiad, ale też 

realizować dokumentację fotograficzną, bo powstały fotoreportaże, a ja robiłem notatki, pomocne w 

tworzeniu owego artykułu.  

 
4 LO w Gdańsku. Przedmiot „Współczesne media”, młodzieżowi reporterzy prowadzą wywiady z p. Z. Sawczukiem 
Fot. Młodzieżowy Reporter/ Redakcja@1D (adT) STUDIO 

 

W czasie wywiadów przeprowadzanych przez moich znajomych z grupy medialne, padły takie pytania i 

odpowiedzi: 

Młodzieżowy Reporter (M.R): - "Jakie korzyści finansowe i ekologiczne przynoszą największe zyski 

oszczędnościowe?" 



P. Sawczuk (P.S.): - “Patrząc na sprawę globalnie, cała planeta na tym zyskuje. Musicie wy jako młodzież zdać 

sobie sprawę z tego, że za kilka, może kilkanaście lat, […] wy tą planetę, kraj, weźmiecie w swoje ręce, wy 

będziecie tutaj rządzić.” 

M.R.: - "Co myśli pan o działaniach miasta w kwestii oszczędzania energii?"   

P.S.: - “Ciężko jest mi powiedzieć co ja myślę bo ja z żadnych działań ze strony miasta nie znam przyznam 

szczerze, nie znam może dlatego że te działania są może zbyt słabe, zbyt skromne, może za mało medialne, 

ale myślę że to problem miasta.” 

M.R.: "Jak mogłaby wyglądać przyszłość, gdybyśmy nic nie zrobili w sprawie kryzysu energetycznego?" - 

padło kolejne pytanie.  

P.S.: - “Czarno, czarno, bo wy chodzicie do szkoły, myślę że, często spotykacie się z problemem ochrony 

środowiska, efektu cieplarnianego, braku wody, także myślę, że jeżeli my teraz i wy również, nie podejmiemy 

żadnych działań, ta przyszłość niestety rysuje się powiedziałbym delikatnie, że bardzo źle.” 

To tylko część pytań i odpowiedzi. Z naszego medialnego zadania powstało około 60 minut nagrania. W 

planach jest zmontowanie filmu, który będzie częścią projektu "Proszę - nie marnuj - oszczędzaj"   

Odpowiedzi P. Sawczuka były bardzo interesujące i pouczające. Był to wyjątkowy wywiad, składający się z 

wielu mikro wywiadów, który pokazał, jak ważne są działania na rzecz oszczędzania energii i ochrony 

środowiska. A z drugiej strony było to doświadczenie uczące nas praktycznie jak przygotować się do wywiadu, 

jak go przeprowadzić, ten wywiad był pierwszy w swoim rodzaju był wyzwaniem, ale jesteśmy dumni z efektu 

końcowego. Dziękujemy jako zespół readakcji@1D P. Zbigniewowi Sawczukowi za spędzony z nami 

pracowity czas w (adT) STUDIO. 

Dziękuje za uwagę poświęcony czas na przeczytanie mojego artykułu.   
Oskar Góralczyk 1D – gr. medialna (adT) STUDIO/ ZSO nr 5 – 4 LO z OMS w Gdańsku  
kontakt: https://zso5.edu.gdansk.pl/pl/page/o-nas-4lo/adt-studio/redakcja-1d-22-23 
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